Cotisation annuelle : 1 163,46 € TTC

OPERATION LESQUIN BAT A ET B

Installations solaires photovoltaïques

Valeurs de remplacement à neuf de

 50 ~

63 179 € / 85 324 €

ARTEPARC LESQUIN

Assurance bris de

machines, perte de

recettes

(GENERALI)

Cotisation annuelle : 235,78 € TTC

OPERATION LESQUIN BAT C

Installation solaire photovoltaïque

Valeur de remplacement à neuf de

30 000 €

3.6. Litiges au 31 décembre 2017

Il n’existe pas de procédure gouvernementale, judiciaire ou d’arbitrage, y compris toute procédure dont la
Société a connaissance, qui est en suspens ou dont elle est menacée, susceptible d’avoir ou ayant eu au
cours des douze derniers mois des effets significatifs sur la situation financière ou la rentabilité du groupe.

4. ACTIONNARIAT

4.1. Informations relatives au capital

Evolution du capital social des trois derniers exercices

Evolution du capital social Avant opération Après opération

Opérations sur le capital
Nombre

d’actions

Valeur

nominale

Capital social
Nombre

d’actions

Valeur

Nominale

Capital social

13 juin 2014

Augmentation de capital

591 000 0,07 € 41 370 € 99 505 944 0,07 € 6 965 416,08 €

13 juin 2014

Réduction de capital

99 505 944 0,07 € 6 965 416,08 € 98 933 893 0,07 € 6 925 372,51 €

20 novembre 2014

Regroupement des actions

98 933 893 0,07 € 6 925 372,51 € 4 946 694 1,40 € 6 925 371,60 €

 51 ~

27 novembre 2015

Augmentation de capital par

Incorporation de réserves

11 janvier 2016

4 946 694

1,40 € 6 925 371,60 € 4 946 694 6 €

29 680 164 €

Augmentation de capital

Conversion d’OCEANE en actions

nouvelles

4 946 694 6 €

29 680 164 €

4 953 547 6€ 29 721 282 €

3 janvier 2017

Conversion d’OCEANE en actions

nouvelles

4 953 547 6€ 29 721 282 € 4 954 147  6€ 29 724 882 €

2 janvier 2018

Conversion d’OCEANE en actions

nouvelles

4 954 147 6€ 29 724 882 € 4 954 293  6€ 29 725  758€

4.2. Actionnariat du Groupe

A la date du 31 décembre 2017 et à la connaissance de la Société, la répartition du capital et des

droits de vote était la suivante :

  31-déc-17

  Actions * Droits de vote

  En nombre En % En nombre En %

Société ARTEME 4 035 088 81,45% 4 035 088 85,36%

Bruno HANROT 438 624 8,85% 438 624 9,28%

François ROULET 1 152 0,02% 1 152 0,02%

Autocontrôle (dont ARTEPROM) 227 191 4,59% 0 0,00%

Autres actionnaires 240 369  4,85% 240 372 5,09%

Public 11 723 0,24% 11 723 0,25%

Total 4 954 147 100,00% 4 726 959 100,00%

A la date du 31 décembre 2016 et à la connaissance de la Société, la répartition du capital et des
droits de vote était la suivante :

  31-déc-16

  Actions * Droits de vote

  En nombre En % En nombre En %

Philippe BAUDRY 4 035 088 81,46% 4 035 088 85,38%

Bruno HANROT 438 624 8,85% 438 624 9,28%

 52 ~

François ROULET 1 152 0,02% 1 152 0,02%

Autocontrôle (dont ARTEPROM) 226 447 4,57% 0 0,00%

Autres actionnaires 241 008 4,87% 240 267 5,08%

Public 11 228 0,23% 11 228 0,24%

Total 4 953 547 100,00% 4 726 359 100,00%

Les statuts prévoient des droits de vote double en cas de détention d’actions au nominatif depuis

plus de quatre ans.

A la connaissance de la Société, il n'existe aucun autre actionnaire détenant directement,
indirectement ou de concert 5% ou plus du capital ou des droits de vote.

Les franchissements de seuils intervenus au cours des deux derniers exercices ont été les suivants :

Franchissements de seuils au cours de l’exercice 2016

Néant.

Franchissements de seuils au cours de l’exercice 2017

Monsieur Philippe BAUDRY a apporté en date du 14 février 2017 l’ensemble des titres de la société